
一般社団法人 にいがた北青年会議所 ２０１９年度 修練  

  ２０１９年度スローガン 

「LOVE&PEACE ～人を愛し、地域を愛し、手と手を取り合い共に未来へ～」 

２月１２日北地区コミュニティーセンターに於

いて２月例会「このまちを夢が溢れるまちにす

るのは俺達だ！情熱伝道師 上田博和講演会」

を実施いたしました。 

 本年度は２１人のスタートですが、ＪＣ活動

をするうえで会員が増えるという事も大きな課

題の一つです。当日は、多くのオブザーバーの

皆様、他ＬＯＭの方々からもご参加頂きまし

た。上田博和講師からは、ＪＣの魅力や意義を

熱く語っていただきました。  

卒業されてからも会員拡大の活動をされていらっしゃる上

田博和講師。ご自身の経験、そしてＪＣへの熱い想いが伝わ

る講演でした。 

第１回 ＮＢＣ 会員交流雪合戦大会in魚沼への参加 

２月１７日、一般社団法人 魚沼青年会議所さんが主催する「第１回 ＮＢＣ 会員交流雪合戦大会in魚沼」ににいがた北青年

会議所メンバーで参加してきました。新潟県内のＬＯＭが魚沼の地に集まり熱い戦いを繰り広げるとともに会員同士のコミュニケー

ションが取ることができた素晴らしい機会でした。 

２０１９年度２月例会  

「このまちを夢が溢れるまちにするのは俺達だ！情熱伝道師 上田博和講演会」 

参加されたオブザーバーを含めメンバーも、講演を熱心に

聞き入り学びの多い講演となりました。 



３５周年実行委員会よりご報告  

当にいがた北青年会議所は本年で３５周年を迎えました。周年事業を成功に導くべく例会事業「やろて

ば！周年」と題して周年勉強会を開催します。講師を過去の周年実行委員会委員長をはじめ８名の方々

に講演して頂きます。 

周年事業に向けて鋭意準備をしてまいりますので、こうご期待！ 

３０周年時、理事長をされた善宝晋場先輩

との打合せ風景 

にいがた北において歴史に残る事業「田んぼアー

ト」を成功に導いた佐藤司先輩との打合せ風景 

北区災害ボランティアセンター研修会に参加 

2月2日北区豊栄健康センターに於い

て、北区社会福祉協議会さん主催の

「北区災害ボランティアセンター研修

会」に参加してまいりました。当青年

会議所が有事の際での役割やボラン

ティアセンターの機能、地域各団体と

の連携性等を学び、実際の事例などを

踏まえながらどの部署が受け持つべき

かを考えるグループワークなどにメン

バーで参加いたしました。 

２０１９年度ＯＢ新年会へ出席 

2月3日、松潟屋にて２０１９年度ＯＢ新年

会に理事長齋藤勇介君筆頭に現役メンバー

で参加させていただきました。本年は、当

青年会議所も３５周年と言う節目を迎える

にあたりＯＢの皆様と交流を深める貴重な

機会でした。今後ともご指導、ご協力の程

よろしくお願い申し上げます。 


